
DISTRIBUIÇÃO GRATUITAÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano VII - Edição 414 - 21 de julho de 2017

A Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) está tratando 
100% de todo esgoto coletado da cidade. Atualmente são 
coletados 45% e a expectativa é coletar 100% até o final 

deste ano após a manutenção dos emissários.

Quinta-feira (13/07) 
Eletromar 4 x 1 Pedra Branca 
L.A. Galaxy 6 x 2 Lentus F.C.
ITAPOSSE 4 x 0 Supermercado Max
Sexta-feira (14/07) 
Divino 6 x 2 Explosão 
Borussia W x O CMC 
Paulista Benficaloco 6 x 1 100 Limites 
Domingo (16/07)
Amigos 2 x 6 L.A.Galaxi
Marcionilio Souza 9 x 4 Meninos da Vila 
Bang Bang 8 x 2 Dallas 
Furacão 10 x 2 Família 
Terça-feira (18/07) 
CSKA Futsal 6 x 3 Nacional 
Vila Vip 0 x 4 Boca Juniors 
Lentus F.C. 3 x 4 DOGS 
Quarta-feira (19/07)
Astro Vila 2 x 3 Borussia
CMC 0 x W Eletromar 
ITAPOSSE 8 x 1 Pedra Branca 

Resultado do 
Campeonato 
Municipal de 
Futsal



2 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE Sexta-feira, 21 de julho de 2017

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal
de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, 351
Vila Esperança / CEP: 13.830 - 000

Telefone (19) 3896 9000
E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br
Site www.pmsaposse.sp.gov.br

Tiragem 1.000 exemplares

Impressão
Empresa Jornalística Jornal
Regional Ltda Eirelli
Setor de Comunicação da
Prefeitura Municipal

Jornalista Responsável
Marcelo Moura - MTB: 51.244/SP

PONTOS DE 
DISTRIBUIÇÃO

PSF - Ressaca
Bar Do Gordo - Jardim Progresso
Padaria Do Rui - Jardim Planalto
Padaria Cedro - Centro
Supermercado Maurício - Vila Rica
Biblioteca - Centro
Câmara Municipal - Centro
Pronto Socorro - Centro
Supermercado Bonetti - Vila Esperança
Supermercado Mais Barato - Centro
Campo Verde Agropecuária - Centro
Supermercado Max - Jardim M. Helena
Padaria - Bela Vista
Bar Do Batata - Jardim Maria Helena
Supermercado Bonetti - Pedra Branca
PSF - Popular / PSF - Rincão
Auto Posto Hd - Jardim Maria Helena
CRAS - Vila Esperança
Prefeitura - Vila Esperança
Ambulatório - Centro
Promoção Social - Centro
Centro Múltiplo Do Idoso - Vila Rica
PSF - Vila Bianchi / PSF - Monte Santo
Fisioterapia - Centro / CAPS - Centro
Centro Comunitário - Jd. Das Flores
Farmácia Do Povo - Centro

Disponível também no site
www.pmsaposse.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 000046/17 PREGÃO PRESENCIAL N. 34
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA O ASSENTAMENTO DOS TUBOS EM PVC 
RÍGIDO E O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, REATERRO, LASTRO DE AREIAS E POÇOS 
DE VISITA, REFERENTES ÁS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO COLETOR DE ESGOTO NO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU.

O(a) Prefeito Municipal, NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua 
equipe de apoio, resolve:
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: a )   Processo Nr.: 000046/17
b )  Licitação Nr.: 34
c )  Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL d )   Data Homologação: 10/07/2017
e )   Data da Adjudicação: 10/07/2017
f  )   Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA O ASSENTAMENTO DOS TUBOS EM PVC 
RÍGIDO E O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, REATERRO, LASTRO DE AREIAS E POÇOS 
DE VISITA, REFERENTES ÁS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO COLETOR DE ESGOTO NO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU.

g )   Fornecedores e Itens Vencedores:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SANTO ANTONIO DE POSSE, 10 de julho de 2017.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, ADJUDICO o objeto do procedimento lici-

tatório na modalidade Pregão Presencial nº 037/2017, tipo menor 

preço por item, que visa a aquisição de um veículo zero quilo-

metro, à licitante AUTOMEC COMÉRCIO DE VEÍCULOS NOVOS 

E USADOS LTDA, CNPJ nº 06.165.580/0001-53,  cuja proposta 

foi eleita vencedora para o efeito de formalizar-se a aquisição, 

mediante ordem de compra, do produto acima descrito, no valor 

unitário de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais),  nos estritos 

termos e condições que constam do edital e seus anexos.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de Julho de 2.017.

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório (Pregão Pre-
sencial nº 002/2017, tipo menor preço por item), cujo objeto é 
a aquisição de concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), 
conforme disposto na especificação de serviço DER/SP – ET 
-DE-P00/027, no que couber, a ser utilizado na manutenção 
das ruas e avenidas do Município de Santo Antonio de Posse 
na operação “Tapa Buraco”, já tendo ocorrido a adjudicação à 
licitante CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI – 
EPP, CNPJ nº 52.770.039/0001-91, que apresentou a proposta 
eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração de 
contrato administrativo para formalizar a entrega parcelada de 
365 toneladas do produto acima descrito, no valor unitário de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), totalizando R$ 197.100,00 
(cento e noventa e sete mil e cem reais).

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de março de 2.017

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR
Prefeito do Município



3JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSESexta-feira, 21 de julho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

Aplicações com Recursos do FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2017 Período: 01/04/2017  até  30/06/2017

Anexo V

R$ 1

RECEITAS DO FUNDEB

Previsão Atualizada Arrecadação
até o Período

Receitas de Transferências 15.500.000,00 8.101.946,40
Receitas de Aplic. Financeiras 50.000,00 48.975,18

Total da Receita 15.550.000,00 8.150.921,58

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

TOTAL 15.550.000,00 8.150.921,58
MAGISTÉRIO (60%) 9.330.000,00 4.890.552,95

RETENÇÕES AO FUNDEB

Prev. Atualizada Retido até Período
7.350.000,00 3.803.393,92

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO

Transferências Recebidas Retenções
8.101.946,40 3.803.393,92

Diferenças

Recebido - Retido: (GANHO)
4.298.552,48

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB
Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) (até o Período)

%Valor Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS

TOTAL 18.994.324,31 122,15 % 6.524.923,17 80,05 % 5.955.891,62 73,07 % 5.899.802,02 72,38 %

MAGISTÉRIO 10.159.100,00 65,33 % 4.942.303,89 60,63 % 4.918.862,59 60,35 % 4.918.862,59 60,35 %

OUTRAS 8.835.224,31 56,82 % 1.582.619,28 19,42 % 1.037.029,03 12,72 % 980.939,43 12,03 %

DEDUÇÕES

MAGISTÉRIO
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL 6.524.923,17 80,05 % 5.955.891,62 73,07 % 5.899.802,02 72,38 %

MAGISTÉRIO 4.942.303,89 60,63 % 4.918.862,59 60,35 % 4.918.862,59 60,35 %

OUTRAS 1.582.619,28 19,42 % 1.037.029,03 12,72 % 980.939,43 12,03 %

Página 1 de 2Aplicação com Recursos do FUNDEB  -  (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2016)

Aplicações com Recursos do FUNDEB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2017 Período: 01/04/2017  até  30/06/2017

Anexo V

R$ 1

DESPESAS LÍQUIDAS - PERCENTUAL DE APLICAÇÃO CONSIDERADAS SOMENTE AS RECEITAS DO EXERCÍCIO

TOTAL 6.524.923,17 80,05 % 5.955.891,62 73,07 % 5.899.802,02 72,38 %

MAGISTÉRIO 4.942.303,89 60,63 % 4.918.862,59 60,35 % 4.918.862,59 60,35 %

OUTRAS 1.582.619,28 19,42 % 1.037.029,03 12,72 % 980.939,43 12,03 %

NORBERTO DE OLIVERIO JUNIOR

58.279.962.89-1

PREFEITO MUNICIPAL
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

024.515.498-15

MONICA  A. DOMINGOS DE LIMA
CONTADORA

279.203.198-03

Página 2 de 2Aplicação com Recursos do FUNDEB  -  (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2016)



4 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE Sexta-feira, 21 de julho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2017 Período: 01/04/2017  até  30/06/2017

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS Valor
7.269.324,51Impostos Próprios

19.164.055,30Transferências Constitucionais
26.433.379,81Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
6.608.344,95Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
8.101.946,40Transferências do Exercício

48.975,18Aplicações Financeiras
8.150.921,58Total do FUNDEB

LEI Nº 11.494, DE 20/06/07 Valor
4.890.552,95Magistério - art.22 - mínimo 60%
7.743.375,50Aplicação total - art.21, §2º - mínima de 95%

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
0,00Recebidos no Exercício

29.786,31Saldo de Exer.Anteriores
29.786,31Total de Rec.Vinculados

APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 6.450.833,87 24,41 % 6.232.142,56 23,58 % 6.146.796,92 23,26 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 4.942.303,89 60,63 % 4.918.862,59 60,35 % 4.918.862,59 60,35 %

Outras 1.582.619,28 19,42 % 1.037.029,03 12,72 % 980.939,43 12,03 %

Total 6.524.923,17 80,05 % 5.955.891,62 73,07 % 5.899.802,02 72,38 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS VINCULAÇÕES Empenhado % Liquidado % Pago %
OUTRAS VINCULAÇÕES 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Página 1 de 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2016)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2017 Período: 01/04/2017  até  30/06/2017

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

NORBERTO DE OLIVERIO JUNIOR

58.279.962.89-1

PREFEITO MUNICIPAL
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

024.515.498-15

MONICA  A. DOMINGOS DE LIMA
CONTADORA

279.203.198-03

Página 2 de 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2016)



5JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSESexta-feira, 21 de julho de 2017

TERMO DE CANCELAMENTO

Referência: Processo Licitatório nº 95.822/2017
Pregão Presencial nº 036/2017. 
Objeto: aquisição de materiais elétricos para atendimen-
tos dos departamentos públicos do Município de Santo 
Antonio de Posse/SP. 
A Pregoeira, em respeito aos princípios gerais de direito 
público, às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, procede, em nome do Município de Santo 
Antonio de Posse e em defesa do interesse público, ao 
Cancelamento do Processo Licitatório nº 95.822/2017, 
na modalidade de Pregão Presencial nº 036/2017, pelo 
fato de não acudirem interessados na sessão pública, 
não alcançando assim o objetivo do certame, conforme 
consta dos autos do Processo Licitatório mencionado. 

Desta forma, em outro momento a Administração Pública 
providenciará a aquisição do objeto em questão. 
Não há prejuízo para o erário público. 
Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros. 
Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público. 

Santo Antonio de Posse, 14 de julho de 2017. 

MAGUIDA F. ROMIO CLEMENTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

MÁGUIDA DE FATIMA ROMIO CLEMENTE, Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, DECLARA para 
os devidos fins legais e de direito, Pregão Presencial n. 
039/2017, Processo Administrativo n. 95.914/2017, foi 
considerada FRACASSADA, não sendo possível a adju-
dicação, haja vista a única empresa licitante participante 
que acorreu à disputa, ter sido inabilitada ante a falta 
de documentos exigidos no respectivo Edital, conforme 
Ata da Sessão Pública, não tendo havido interposição 
de recurso.

Neste interim, o Sr Prefeito Municipal, NORBERTO DE 
OLIVÉRIO JUNIOR, RATIFICA a manifestação do Depar-
tamento de Licitação, determinando a imediata abertura 
de outro processo licitatório, para contratação do objeto, 
ante a necessidade pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 17 de julho de 2017.

MAGUIDA DE F. ROMIO CLEMENTE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
Prefeito Municipal 

BALANÇO TRIMESTRAL
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

2º Trimestre 2017

RECEITAS 

Aluguéis					     R$ 3.450,00
Bar Campeonato Futsal			   R$ 1.699,21
Bar Festa Escola Municipal Letícia Paganotti Torezan	 R$ 610,00
Bar Caminhada Solidária			   R$ 26,00
Total					     R$ 5.785,21
 
DESPESAS

Eventos para terceira idade			   R$ 2.356,89
Ajuda com viagens				    R$ 195,00
Auxílio Assistencial				    R$ 1.554,23
Tarifas Bancárias				    R$ 42,00
Total					     R$ 4.148,12
 
Total de Receitas e Despesas			   R$ 1.637,09
Saldo Anterior				    R$ 12.674,22
Saldo Atual				    R$ 14.311,31



6 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE Sexta-feira, 21 de julho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2017 Período: 01/04/2017  até  30/06/2017

Anexo VI

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino R$ 1

RECEITAS DE IMPOSTOS

Previsão Atualizada Arrecadação
até o Período

Próprios 11.295.000,00 7.269.324,51
Transferências da União 15.750.000,00 7.805.924,76
Transferências do Estado 21.100.000,00 11.358.130,54

Subtotal 48.145.000,00 26.433.379,81
Retenções ao FUNDEB 7.350.000,00 3.803.393,92

Receitas Líquidas 40.795.000,00 22.629.985,89

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO
Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) (até o Período)

%Valor Valor % Valor % Valor %

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL

Prev. Atualizada (no Exer) Até Período (Arrec.)
12.036.250,00 6.608.344,95

TOTAL (25%)

DESPESAS TOTAIS

12.362.500,00 25,68 % 6.450.833,87 24,41 % 6.232.142,56 23,58 % 6.146.796,92 23,26 %TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL 811.000,00 1,68 % 403.188,37 1,53 % 400.672,89 1,52 % 387.445,90 1,47 %

ENSINO FUNDAMENTAL 4.201.500,00 8,73 % 2.244.251,58 8,49 % 2.028.075,75 7,67 % 1.955.957,10 7,40 %

RETENÇÃO AO FUNDEB 7.350.000,00 15,27 % 3.803.393,92 14,39 % 3.803.393,92 14,39 % 3.803.393,92 14,39 %

DEDUÇÕES

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %TOTAL
ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

DESPESAS LÍQUIDAS

6.450.833,87 24,41 % 6.232.142,56 23,58 % 6.146.796,92 23,26 %TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL 403.188,37 1,53 % 400.672,89 1,52 % 387.445,90 1,47 %

ENSINO FUNDAMENTAL 2.244.251,58 8,49 % 2.028.075,75 7,67 % 1.955.957,10 7,40 %

RETENÇÃO AO FUNDEB 3.803.393,92 14,39 % 3.803.393,92 14,39 % 3.803.393,92 14,39 %

Página 1 de 2Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino  -  (Layout de acordo com Quadro 6 - AUDESP) - Planilha - Versão 2016)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35 Ensino Exercício: 2017 Período: 01/04/2017  até  30/06/2017

Anexo VI

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino R$ 1

NORBERTO DE OLIVERIO JUNIOR

58.279.962.89-1

PREFEITO MUNICIPAL
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

024.515.498-15

MONICA  A. DOMINGOS DE LIMA
CONTADORA

279.203.198-03

Página 2 de 2Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino  -  (Layout de acordo com Quadro 6 - AUDESP) - Planilha - Versão 2016)

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 96.053/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017

TIPO: Menor Valor Global. OBJETO: Registro de Preço para prestação de serviços de borracharia, ali-
nhamento, balanceamento, socorro e conserto de pneus, para atender a frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse/SP.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILI-
TAÇÃO: dia 04 de agosto de 2017 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, 
CEP 13.830-000.
EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especifica-
do, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.
Publique-se

Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2.017.

Norberto de Olivério Junior – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 96.128/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017

TIPO: Menor Valor Por Item. OBJETO: Registro de Preço para pneus, câmara de ar e protetor.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILI-
TAÇÃO: dia 03 de agosto de 2017 às 08:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, 
CEP 13.830-000.
EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especifica-
do, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.
Publique-se

Santo Antônio de Posse, 21 de julho de 2.017.

Norberto de Olivério Junior – Prefeito Municipal



7JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSESexta-feira, 21 de julho de 2017

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO POSSENSE

SAAEP

Portaria n° 009, de 20 de julho de 2017
Dispõe sobre nomeação de Simão Pedro de Aguiar, RG nº 60.306.418-8, Engenheiro 
Sanitarista, para o Cargo em Comissão de Diretor Técnico, e dá outras providencias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

Portaria n° 8201 de 17 de julho de 2017
Dispõe sobre exoneração do servidor José Claudino da Silva, RG. 24.383.796-3, do Cargo de Motorista 
de ambulância, e dá outras providências.

Decreto nº 3.177 de 19 de julho de 2017     
Revoga o decreto nº3169, de 26 de junho de 2017, que declara de utilidade pública o imóvel que especifica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
ESTADO DE SÃO PAULO

CONVOCAÇÃO

CONVOCAMOS, a Sra. Kelly Cristina Furgeri, a comparecer na Secretaria 

de Saúde, no prazo de 48(quarenta oito) horas, para que, querendo possa 

apresentar as justificativas dos artigos 111 a 113, do Estatuto dos Funcio-

nários Públicos Municipais de Santo Antônio de Posse.

Santo Antonio de Posse, 20 de julho de 2017

Departamento de Recursos Humanos



8 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE Sexta-feira, 21 de julho de 2017


